
2. Satzung zur Änderung der Straßenreinigungssatzung der Stadt Gützkow 

 
Aufgrund des § 5 Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-Vorpommern (KV M-V) vom 13. 
Juli 2011 (GVOBl. M-V 2011 S. 777),  und § 50 des Straßen- und Wegegesetzes Mecklenburg 
Vorpommern (StrWG-MV) vom 13. Januar 1993 (GVOBl. M-V S. 42), zuletzt geändert durch Artikel 5 
des Gesetzes vom 23.02.2010 wird nach Beschlussfassung der Stadtvertretung vom 11.12.2014 
folgende Satzung erlassen: 
 

Artikel 1 
Änderung der Straßenreinigungssatzung 

 
Die Straßenreinigungssatzung der Stadt Gützkow vom 19.11.2001, zuletzt geändert mit der 1. 
Satzung zur Änderung der Straßenreinigungssatzung am 20.12.2010 wird wie folgt geändert: 
 

1. Die Anlage zur Straßenreinigungssatzung wird wie folgt geändert: 

 

Verzeichnis der Straßen 

 

01. Am Kleinbahnhof 

02. Am Mühlenberg 

03. August- Bebel- Straße 

04. Brauerhof 

05. Dänholm 

06. Fährdamm 

07. Feldstraße 

08. Friedrich- Ludwig - Jahn- Straße  

09. Fritz- Reuter- Straße 

10. Fritzower Damm 

11. Gartenstraße 

12. Gebr.- Kreßmann- Straße 

13. Greifswalder Straße 

14. Große Wallstraße 

15. Karlstraße 

16. Kirchstraße 

17. Kleine Wallstraße 

18. Lepelplatz 

19. LiebenthaI  

20. Mascowstraße 

21. Müllerwall  

22. Parkstraße  

23. Peeneblick 

24. Pommersche Straße 

25. Schmiedegasse 

26. Schulstraße 

27. Seilergang 

28. Sternbergstraße 

29. Teichstraße 

30. Töpferstraße 

31. Torneygasse 

32. Triftstraße 

33. Waldstraße 

34. Vargatzer Weg 

35. Vom Hofstraße 

36. Zum Hasenberg 

37. Zum Kosenowsee 

38. OT Breechen – Peenestraße 

39. OT Neuendorf - Chausseestraße 

40. OT Meierei  - Meierei  

41. OT Owstin - Dorfstraße 

42. OT Pentin - Zum Bollwerk 

43. OT Lüssow – Alte Dorfstraße 

44. OT Lüssow – Anklamer Straße 

45. OT Lüssow – Glödenhofer Weg 

46. OT Lüssow – Hof 

47. OT Lüssow – Kurzer Weg 

48. OT Lüssow – Ranziner Weg 

49. OT Lüssow – Schmatziner Weg 

50. OT Kölzin – Kölzin 

51. OT Dargezin – Am Bahnhof 

52. OT Dargezin – Dargezin 

53. OT Dargezin-Vorwerk – Dargezin Vorwerk 

54. OT Fritzow – Fritzow 

55. OT Upatel - Upatel 

 

Verkehrsberuhigte Straßen: 

 

1. Altes Eigenheimgebiet "Gebr.- Kreßmann- Straße"  

2. Eigenheimgebiet ,,Peeneblick" 

3. Eigenheimgebiet „Am Fährsteig“ 

4. Lindenweg 



 

Artikel 2 

Inkrafttreten 

 

Die Satzung tritt am Tage nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. 

 

Gützkow, den 16.01.2015  

 

 

 

 

 
Verfahrensvermerk: 
Angezeigt bei der Landrätin des Landkreises Vorpommern-Greifswald als Untere 
Rechtsaufsichtsbehörde entsprechend § 5 KV M-V am 19.01.2015 
Bekannt gemacht auf der Homepage www.amt-zuessow.de unter Bekanntmachungen am 19.01.2015 
Veröffentlichung einer Textfassung am 11.02.2015  im Züssower Amtsblatt Nr.  02 / 2015 
 
Bekanntmachungsvermerk: 
Soweit beim Erlass dieser Satzung gegen Verfahrens- und Formvorschriften verstoßen wurde, können 
diese Verstöße entsprechend § 5 Abs. 5 KV M-V nur innerhalb eines Jahres geltend gemacht werden. 
Die Frist gilt nicht für die Verletzung von Anzeige-, Genehmigungs- oder 
Bekanntmachungsvorschriften. 

 

Gützkow, den 16.01.2015  

 

 

 
 


